
新宮園 新施設長ご挨拶 

日頃より清徳会に対しまして、施設ご利用者の皆様をはじめ、ご家族の皆様にご理解ご支援を

いただき心からお礼と感謝を申し上げます。 

この度 4 月 1 日より「特別養護老人ホーム新宮園」の施設長に就任した「中村修」でございま

す。不慣れではございますが、皆様方のお力添えを頂きたくよろしくお願い致します。 

 本年当法人は創立 30 年目を迎え、新宮園においては開設 23 年目を迎える事ができました。

これも偏にご利用者様はじめ、ご家族様、地域の皆様、行政やボランティアの方々の暖かいご支

援の賜と深く感謝申し上げます。 

 少子高齢化や核家族化の進行など高齢者を取り巻く社会状況が大きく変化するなか福祉事業環

境は変化の連続ですが、福祉サービスの一層の充実に努めこれまでと同様にご利用者様が、安心

して楽しく生き生きと安全に過ごしていただける様、一人ひとりに寄り添った介護そして、地域

に根ざした施設づくりの為に微力ではございますが努力して参ります。 

 どうかこれまでと変わらないご厚情ご指導をいただきますようよろしくお願い致します。 

                                    中村 修  

     

 

～新宮園からのお願い～ 

新
宮
園 

施
設
長 

新宮園では様々な用途に古布を使用しています。 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

    

   

   

  

 

 

 

 

    

 

       

  

 

 

 

 

  

 

 

 

新
施
設
長 

中
村

な
か
む
ら 

修
お
さ
む 

ご自宅で古布があれば寄付をお願いします。 

http://seitokukai.or.jp/about.html


  

  

 

 

 

 

 

 

 

      

 

     

  

  

 

    

   

    

 

   

 

 

  

   

 

 

 

  

   

  

 

  

新
宮
園
も 

育
ち
の
季
節
が 

や
っ
て
き
ま
し
た 

新
し
い 
風 
を
受
け 

http://seitokukai.or.jp/about.html


もみじ棟で勤務しております。

明るく笑顔で、ご利用者の方と

接していきます。 

今年度よりさくら棟でお世話になります。

入居者の方が安心して過ごして頂けるよ

う、一生懸命頑張ります。 

今年度よりさくら棟に仲間入りさせて

いただきます。これからたくさんの事

を教えていただきながら一生懸命頑張

ります。 

かえで棟で一生懸命がんばります 

今年からひまわり棟で働かせ

ていただきます。色々と学ば

せて頂きながら精一杯頑張り

ます。 

1 号館 さくら棟 

こぶし棟 かえで棟 

 

ひまわり棟 

安全に心掛け、ご利用様の送迎を行います。 

今年度よりこぶし棟でお世話になります。知識

も技術もまだまだですが、多くの事を教えてい

ただきながら、一生懸命頑張ります 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

山下
やました

揺子
よ う こ

 

清水
し み ず

一
かず

希
き

 
岩
いわ

長
おさ

沙
さ

知
ち

 

2 号館 

もみじ棟 

前畑
まえはた

堅
けん

吾
ご

 
溝端
みぞばた

佳代
か よ

 

DS・SS 運転

廣田
ひ ろ た

 久司
ひ さ し

 

藤巻
ふじまき

寛子
ひ ろ こ

 



異動職員紹介 
            2 号館 かえで棟  

豊楽園より新宮園へ異動になりました古川で

す。一生懸命にお世話させていただきますの

でよろしくお願い致します。（古川） 

4 月より、新宮園の 2 号館で働かせていただく事になりました、牛丸みちこ

です。8 年ぶりに来る新宮園は懐かしくもあり、新鮮でもあり、時間の流れ

を感じます。また皆さんと仲良く楽しく日々を送れるよう〝自他共栄〝の心

を大切にしていきたいと思います。よろしくお願いします。（牛丸） 

1 号館 

今年度よりひまわり棟でお世話になります。早く環境にも慣

れていきたいと思いますし、新しい事も少しずつ学んでいき

たいと思います。よろしくお願いします。（竹原） 

新規採用職員・異動職員を含め、10 名の職員が新宮園に配属となりました。この職員達が新宮園に新しい

「風」を吹き込み、新宮園がますます大きく成長できますようお見守りください。 

 

 

 

  

   

 

  

 

  

 

 

 

  

  

 

  

 

  

 

 

 

   

 

  

 

  

  

  

 

牛丸
うしまる

みちこ
み ち こ

主任介護士 

http://seitokukai.or.jp/about.html

